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Rozmawiali o innowacji i działaniach „Aniołów biznesu”

Podczas dzisiejszego II posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Innowacji pod przewodnictwem
Jana Maćkowiaka, członka Zarządu Województwa, wręczono nagrody laureatom szczebla
wojewódzkiego Olimpiady Innowacji Technicznych oraz laureatom regionalnym konkursu
Studencki Nobel 2011. Zainaugurowano również seminarium pn. Perspektywy rozwoju
aktywności typu „Aniołowie biznesu” w województwie świętokrzyskim. Podczas posiedzenia,
członkowie Świętokrzyskiej Rady Innowacji zapoznali się m.in. z informacją o założeniach
procesu aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa. Jak informowała Anna
Grzela, koordynator w Biurze Innowacji Urzędu Marszałkowskiego, głównym celem
aktualizacji regionalnej strategii jest zapewnienie Zarządowi Województwa skutecznego
narzędzia zarządzania polityką innowacyjnego rozwoju, z bezpośrednim rezultatem w
postaci funkcjonalnego Świętokrzyskiego Systemu Innowacji.

Podczas  spotkania  Rady  miało  miejsce  uroczyste  wręczenie  nagród  uczniom  szkół
ponadgimnazjalnych  –  laureatom  szczebla  wojewódzkiego  Olimpiady  Innowacji
Technicznych oraz studentom – laureatom regionalnym konkursu Studencki Nobel 2011,
nad  którymi  honorowy  patronat  sprawował  Adam  Jarubas,  marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego.

Jak podkreślił Michał Klepka, sekretarz Świętokrzyskiej Rady Innowacji Spotkanie Rady jest
doskonałą okazją uhonorowania młodzieży z naszego regionu, by mogli poczuć istotę swojej
pracy. Jest to również sposobność na poznanie młodych i ambitnych ludzi, tętniących
olbrzymim potencjałem.

– Głównym celem organizacji Olimpiady Innowacji Technicznych jest zachęcenie młodzieży
szkół ponadgimnazjalnych do podejmowania prac nadobowiązkowych, wykraczających poza
programy nauczania o charakterze badawczym, usprawniającym, technologicznym, bądź
konstrukcyjnym, wykonywanych pod kierunkiem opiekuna naukowego – nauczyciela,
podkreślał Marek Pasternak z Wojewódzkiego Ośrodka Techniki i Wynalazczości w
Kielcach, który na szczeblu regionalnym reprezentuje organizatora ogólnopolskiej
olimpiady, Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów.

Etap wojewódzki Olimpiady Innowacji Technicznych podzielono na cztery kategorie.
Laureatami w kategorii Pomysł Techniczny, ex aequo, pierwsze miejsce zajął „Projekt
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układu sterowania baterią fotoogniw”, Damiana Kusiaka, którego promotorem był mgr inż.
Stanisław Łukomski z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Starachowicach. Najwyższe
miejsce zajął również  „Zegar Laserowy”, autorstwa Eweliny Brodawki i Michała Pędzimąża,
których promotorem był mgr inż. Robert Warda z L.O Nr III w Ostrowcu Św.

W kategorii usprawnienie softwarowo-techniczne pierwsze miejsce przypadło Michałowi
Gawlikowi, Michałowi Mazurowi i Karolowi Mrukowi, którzy pod kierunkiem mgr inż.
Radosława Moskala z Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Św. wykonali projekt „Wykorzystania
komputera klasy PC do sterowania prywatną posesją”.

Pierwsze miejsce w kategorii pomoc dydaktyczna zajął Paweł Sztuk, który pod okiem mgr
inż. Mariusza Śledzi a z Zespołu Szkół w Staszowie przygotował projekt „Inteligentny dom”.

W kategorii Pomysł ekologiczny zwyciężył  „Domowy segregator śmieci”, autorstwa Adriana
Kocmina, pod kierunkiem mgr inż. Radosława Moskala i mgr inż. Mirosława Adamczyka z
Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Św.

Podczas dzisiejszego spotkania nagrodzono również laureatów szczebla regionalnego w
konkursie Studencki Nobel 2011. – Misją ogólnopolskiego konkursu jest promowanie i
nagradzanie najzdolniejszych studentów, których działalność naukowa i społeczna stanowi
godny przykład dla całego środowiska akademickiego. Intencją organizatorów jest
zwiększanie motywacji do poszerzania horyzontów naukowych i biznesowych środowiska
akademickiego – mówiła Monika Król, regionalny koordynator konkursu, którego
organizatorem jest Niezależne Zrzeszenie Studentów.

W tegorocznej trzeciej już edycji na najlepszego studenta ten zaszczytny tytuł w naszym
regionie przypadł Damianowi Rozmusowi, studentowi prawa z Wyższej Szkoły Ekonomii i
Prawa w Kielcach. Drugie zajął Karol Krzyszkowski, student ekonomi na Uniwersytecie
Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, natomiast trzecie
przypadło Mateuszowi Ćwikle studentowi geografii kieleckiego Uniwersytetu.

W drugiej części dzisiejszego spotkania odbyło się również seminarium pn. Perspektywy
rozwoju aktywności typu „aniołowie biznesu” w województwie świętokrzyskim realizowane
przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego we współpracy z Świętokrzyską Lożą BCC,
Świętokrzyskim Związkiem Pracodawców Prywatnych LEWIATAN oraz Lubelską Fundacją
Rozwoju.   Jego celem było wywołanie debaty oraz wskazanie perspektyw aktywności
inwestycyjnej świętokrzyskich biznesmenów w innowacyjne pomysły. – Potencjalnym
długookresowym rezultatem może być podjęcie działań służących tworzeniu sieci
współpracy potencjalnych inwestorów pn. Sieć Aniołów Biznesu Województwa
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Świętokrzyskiego – mówił otwierając debatę Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa.

– Aktywność „Aniołów biznesu” związana jest z promocją i rozwojem innowacyjnych
pomysłów biznesowych poprzez ich aktywne wsparcie na wczesnym etapie rozwoju, sami
„aniołowie” są natomiast osobami dysponującymi środkami finansowymi pozwalającymi na
podejmowanie inwestycji w  przedsięwzięcia o wysokim potencjale wzrostu. W zamian za
wsparcie finansowe oczekują udziału właścicielskiego w nowo tworzonych firmach oraz
możliwości wpływania na podejmowane w nich decyzje strategiczne. – zaznaczył Adam
Szymański, prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan.

Jak podkreślił, inwestorzy zazwyczaj osobiście angażują się w zarządzanie
przedsiębiorstwami, zapewniając w ten sposób, na bardzo wczesnym etapie rozwoju, nie
tylko środki finansowe, lecz również wiedzę, doświadczenie oraz kontakty rynkowe
ułatwiające im wejście na rynki.

Z ekonomicznego punktu widzenia działalność taka oferuje inwestorom szereg korzyści
m.in. dywersyfikację portfela inwestycyjnego oraz możliwość realizacji ponadprzeciętnej
stopy zwrotu, a także udział w tworzeniu nowego przedsiębiorstwa lub rozwijaniu nowych
produktów i usług.

Seminarium ma przybliżyć uczestnikom omawiane zagadnienie, zachęcić do aktywności
inwestycyjnej, a zarazem zwracać uwagę na obszar rozwoju innowacyjnego, który w Polsce i
Europie jest już silnie rozwijany i wspierany. Przykładem jest działanie Lubelskiej Fundacji
Rozwoju i Stowarzyszenia B4 pn. „Sieć Aniołów Biznesu” na Lubelszczyźnie i Podkarpaciu,
czy aktywność Lewiatan Business Angels i Europejskiej Sieci Aniołów Biznesu. Dzięki
dyskusji pomiędzy praktykami działań typu „Aniołowie biznesu” oraz świętokrzyskimi
biznesmenami możliwe będzie otwarcie drogi do dalszych inicjatyw.


